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دعای روز هفدهم ماه رمضان

آسمان پر ستاره

اقتصادی

اجتماعی

 41 تور صنعتی و معدنی در 
ماهی که گذشت 

مشتاق –اردیبهشت ماه سال جاری 41 تور صنعتی 
و معدنی از واحدهای تولیدی و معادن استان بازدید 

کردند.
و  معدن  صنعت،  سازمان  عمومی  روابط  مسئول 
تجارت استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« 
گفت: ماه گذشته 925 نفر در قالب 41 تور از ظرفیت 
ها و توانمندی های صنعتی و معدنی استان بازدید 

کردند.
بر  علاوه  تورها  این  برگزاری  »یداللهی«  گفته  به 
آشنایی بازدیدکنندگان با ظرفیت ها و دستاوردهای 
این حوزه در استان موجب ترغیب و تشویق سرمایه 

گذاران می شود. 

بسم ا... الرحمن الرحیم

فیهِ  لی  واقْـضِ  الأعْمالِ  لِصالِحِ  فیهِ  اهْدنی  اللهمّ 
الحَوائِجَ والآمالِ یا من لا یَحْتاجُ الی التّفْسیر والسؤالِ 
یا عالِماً بما فی صُدورِ العالَمین صَلّ علی محمّدٍ وآلهِ 

الطّاهِرین.
خدایا راهنمائیم کن در آن به کارهای شایسته و اعمال 
نیک و برآور برایم حاجت ها و آرزوهایم ای که نیازی 
به سویت تفسیر و سؤال ندارد ای دانای به آنچه در 
سینه های جهانیان است درود فرست بر محمد)ص( 

و آل او از پاکیزگان.

کاظمی– 56 قانون ، دستورالعمل و آیین نامه مخل 
کسب و کار و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 

خراسان جنوبی شناسایی شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته در جلسه 
آیین  قوانین،  کار  و  کسب  فضای  بهبود  کمیته 
نامه ها و دستورالعمل هایی که در بهبود فضای 
کسب و کار استان اخلال و مزاحمت ایجاد کرده 
بررسی و بر این اساس مقرر شد این قوانین به 
همراه پیشنهادات برای اصلاح به مرکز کشور 

ارسال شود.
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی در این جلسه به قوانین دست 

و پاگیر در حوزه کشاورزی استان اشاره کرد و از 
شناسایی  56 قانون ، آیین نامه و دستورالعمل 
مخل کسب و کار و سرمایه گذاری در استان  خبر 
داد  و گفت: برای اصلاح و بهبود هر یک از این موارد 
پیشنهاداتی ارائه شده و تعدادی از این قوانین هم 

سال های گذشته مطرح و بررسی شده است.
»بهدانی« دستورالعمل واگذاری اراضی به طرح 
های سرمایه گذاری ، ماده 19 قانون صادرات و 
واردات ، نرخ بهره تسهیلات بانکی ، پایین بودن 
سقف تسهیلات صندوق توسعه ملی برای گلخانه 
داران ، قانون بذر و نهال مصوب سال 82 ، بند 10 
ماده 20 قانون حفظ نباتات ، پاسخ استعلامات و 

نظارت های زیست محیطی ، ضوابط صدور و تمدید 
جواز تاسیس و ... را از جمله قوانین شناسایی شده 

مخل کسب و کار در بخش کشاورزی برشمرد.
مدیرکل اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی هم 
در این جلسه با بیان این که برای سرمایه گذاری 
فرآیندهای متعددی در اجرای قوانین در دستگاه 
های اجرایی وجود دارد، تاکید کرد: دستگاه های 

اجرایی این فرآیندها را کاهش دهند.
»جعفری« بر به روز شدن و برخط کردن استعلامات 
دستگاه های اجرایی برای سرمایه گذاری تاکید 
کرد و افزود: نباید پاسخ به استعلامات به صورت 
کاغذی و سنتی بوده و باید به شیوه الکترونیک و 

سیستمی باشد که این کار باید تا پایان سال سوم 
برنامه 5 ساله توسعه کشور انجام شود.

وی تاکید کرد : در بخش های سرمایه گذاری 
نباید مدیران و کارشناسان دستگاه ها به جزئیات 

بخشنامه ها و آیین نامه ها ورود کنند.
»جعفری« با بیان این که در دیگر استان های کشور 
مسئولان اجرایی خودشان مسیر سرمایه گذاری را 
برای سرمایه گذار هموار می کنند به این نکته اشاره 
کرد که در برخی استانها مدیران خودشان پاسخ 
استعلامات سرمایه گذار را گرفته و مشکلاتش را 
حل می کنند و باید در این استان هم روند سرمایه 

گذاری تسهیل شود.

در کمیته بهبود فضای کسب و کار اعلام شد 

شناسایی 56 قانون مخل کار و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی استان 

چرا روزه می گیرم 

یکی از عوامل نگهدارنده انسان ازخطاها وبدی ها 
یاد قیامت وحسابرسی اعمال است ،هرآنچه پیرامون 
انسان خداوند خلق کرده  نشانه هائی از قیامت وحشر 
ونشر انسان دارد تا به او لحظه به لحظه یاد آوری شود 
وتوجهش به رفتار واعمالش باشد همانطور که خداوند 
در بهار و زنده شدن زمین ودرختان وگیاهان نشانه 
هائی از برانگیخته شدن انسانها قرار داده وبه انسان 
قیامت وزنده شدن دوباره را نشان می دهد تا انسان 
فراموش نکند به زودی دوباره زنده خواهد شد همین 
طور خواب در وجود انسان نشانه ای هرروزه از مرگ 
وحشر دوباره است.  حالا در پاسخ اینکه چرا روزه می 
گیرم یکی از دلائل این امر این است که انسان به یاد 
قیامت باشد حضرت رضا )ع( وقتی از ایشان سؤال 
شد چرا باید روزه بگیریم فرمود : مردم به انجام روزه 
امر شده اند تا درد گرسنگی و تشنگی را بفهمند و به 
واسطه آن، فقر و بیچارگی آخرت را بیابند.«)وسایل 

الشیعه/ ج4/ص 4(
روزه با گرسنگی و تشنگی و محدودیتهایی همراه 
شده تا خواب غفلت از چشم انسان گرفتار در دام 
دنیای فریب دهنده برباید و او را به فردایی دیگر 
یادآور شود.  بر این اساس، یکی از آثار معنوی روزه، 
یادآوری روز رستاخیز است که هیچ کس را از آن 
گریزی نیست.  مردمان هر یک با کوله ای از توشه 
هایی که در دنیا اندوخته اند، برانگیخته خواهند شد 
و در محشر گرسنه و تشنه در انتظار حسابرسی به سر 

خواهند برد. 
 استاد دافعی

پروژه   110 گذشته  سال  یک  –طی  حیدری 
در  کوثر  قرب  قرارگاه  توسط  زدایی  محرومیت 

خراسان جنوبی اجرا شد.
رئیس سازمان بسیج سازندگی شنبه شب گذشته 
در کارگروه بسیج سازندگی استان به کمک های 
قرارگاه محرومیت زدایی قرب کوثر به استان اشاره 
کرد و این که این قرارگاه اعتبارات خوبی به استان 
اختصاص داده و تا کنون برای اجرای 150 پروژه 

قرارداد منعقد کرده است.
به گفته »زهرایی« از این 150 پروژه تا کنون 110 
پروژه به اتمام رسیده و بقیه در دست اجرا است و 
عمده این پروژه ها در قالب پروژه های آبخیزداری و 

منابع طبیعی می باشد.
وی همچنین به خدمات قرارگاه پیشرفت و آبادانی 

در خراسان جنوبی اشاره کرد که در 6 دهستان 
استان در 5 حوزه زیرساختی و عمرانی ، تعلیم 
از  جلوگیری   ، خودکفایی  و  اشتغال   ، تربیت  و 

مهاجرت و سبک زندگی و فرهنگی است.
هر  در  آبادانی  و  پیشرفت  قرارگاه  وی  گفته  به 
دهستان 2 میلیارد تومان از محل منابع استانی 
هزینه می کند و به هر یک از این دهستان ها 10 
میلیارد تومان برای اشتغالزایی تسهیلات اعطا 

می شود. 
به  ادامه  در  استان  سازندگی  بسیج  مسئول 
ساماندهی و اعزام 29 هزار جهادگر به مناطق 
محروم استان در سال گذشته اشاره و با تاکید بر 
نیاز خراسان جنوبی به خدمت رسانی گروه های 
22 گروه جهادی  جهادی گفت: سال گذشته 

میهمان در مناطق محروم استان خدمات رسانی 
اقتصاد  های  پروژه  اجرای  »زهرایی«  کردند. 
مقاومتی را یکی از وظایف این نهاد برشمرد و از 
بهره مندی سالانه 2 تا 3 هزار نفر از آموزش های 

بسیج سازندگی استان صحبت کرد.
مسئول بسیج سازندگی استان ارائه تسهیلات را  از 
دیگر اقدامات در استان عنوان و اضافه کرد : سال 
های اول تسهیلات پرداختی بسیج سازندگی 4 
درصد بود اما در حال حاضر 4 و 10 درصد پرداخت 
می شود و با اعطای این تسهیلات تا کنون 3 هزار 
کارگاه تولیدی کوچک ایجاد شده که 400 مورد 

آن مربوط به پرورش شترمرغ است.
های  نامه  تفاهم  انعقاد  به  اشاره  با  »زهرایی« 
بسیج سازندگی با ادارات و دستگاه های اجرایی 

استان  برای اجرای پروژه های کوچک گفت: 
این توافقنامه ها به صورت مشترک و برای پروژه 
های زودبازده و عام المنفعه است و علاوه بر این 

توافقنامه های مستقیمی هم منعقد شده است.
استاندار خراسان جنوبی هم گفت: بسیج امکانات 
و نیروهای خبره زیادی دارد و باید بررسی شود 
در چه حوزه هایی می تواند به طور کامل پروژه 
هایی را اجرا کند تا بتوان بهتر از ظرفیت بسیج 

استفاده کرد.
»پرویزی« با بیان این که برخی از پروژه ها در استان 
اجرا می شود که مردم به آن ها احساس تعلق 
نداشته و از آن استفاده نمی کنند ، افزود: باید 
اجرای پروژه ها بر اساس نیاز و اولویت بوده و 

ساماندهی شوند.

توسط قرارگاه قرب کوثرمحقق شد 

اجرای 110 پروژه محرومیت زدایی در استان 

رحیم زاده –به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته سرمایه گذاران 
شرکت های بزرگ چینی )شرکت بین المللی CITICو گروه صنعتی 
محیط زیست Datang ( درباره پروژه های اولویت دار استان شامل 
راه آهن ، بزرگراه ها، انتقال آب و ... با مسئولان و مدیران مربوط در 
خراسان جنوبی بحث و تبادل نظر و در مواردی اعلام آمادگی کردند.
در این جلسه مهندس»جعفری«، مدیر کل اقتصاد و دارایی استان به 
اعلام آمادگی این شرکت ها برای مذاکره و سرمایه گذاری  در زمینه 

انرژی های نو ، انتقال آب و راه آهن به صورت فاینانس اشاره کرد.
مشاور مدیر عامل شرکت انرژی های تجدید پذیر استان و مجری 
طرح های نیروگاه بادی در این جلسه به پروژه نیروگاه بادی استان با 
ظرفیت 50 مگابایت اشاره کرد که از پیشرفت خوبی برخوردار است.
»قالیشویان« از در دست اقدام بودن  قرارداد خرید تضمینی برق هم 

خبر داد و  پیش بینی کرد: این قرارداد تا 1.5 ماه دیگر منعقد شود .
در ادامه مدیر عامل شرکت آب منطقه ای به پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به استان های شرقی کشور مانند خراسان رضوی،  جنوبی و 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: در فاز اول این پروژه 220 
میلیون متر مکعب آب در سال شیرین و به نقاط مشخص شده منتقل 
می شود. مهندس امامی افزود: از مجموع آب انتقالی 25 میلیون متر 
مکعب دربخش صنعت بوده که در این زمینه مکاتبات لازم برای گرفتن 

تضمین خرید با وزارت صنعت ، معدن و تجارت انجام شده است.

معاون مدیر کل راه و شهرسازی استان هم به پروژه احداث راه آهن 
زاهدان-بیرجند و اتصال به راه آهن سراسری مشهد – بافق اشاره 
کرد و گفت: قطعه چابهار – زاهدان به طول 700 کیلومتر به پیمانکار 
واگذار شده و در حال اجرا است و از زاهدان به بیرجند و اتصال به بافق 
– بندر عباس هم به طول 730 کیلومتر  در دستور کار قرار دارد که 70 
کیلومتر آن مطالعه شده است. مهندس»رجبی« در تملک دولت قرار 
داشتن بیشتر اراضی این منطقه برای احداث راه آهن را نقطه مثبت 

برشمرد و گفت: سرمایه گذاری در این زمینه مشکلی ندارد .

اجرای تصفیه خانه در شهرهای قاین، سربیشه و فردوس از دیگر پروژه 
های پیشنهادی بود که در این زمینه نماینده شرکت آب و فاضلاب 
شهری ظرفیت پروژه در این شهرها  را به ترتیب 4.7، 1.4 و 4.7 

میلیون متر مکعب اعلام کرد.
مهندس»بهارشاهی« سرجمع اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این 
3 پروژه را 30 تا 40 میلیون دلار اعلام کرد . مدیر سرمایه گذاری 
سازمان جهاد کشاورزی استان هم خواستار ورود سرمایه گذار در 
پروژه های مدیریت سیلاب، ساماندهی و افزایش بهره وری در منابع 

آبی کشاورزی با اعتباری بیش از 200 میلیون دلار شد.
مهندس»بهدانی «افزود: بر اساس پیش بینی های انجام شده 85 
درصد سرمایه گذاری توسط چین و 15 درصد توسط ایران انجام 
می شود و  در صورت تمایل حاضر به تغییر این درصد های مشارکت 
هستیم . در این جلسه سرمایه گذاران چینی بعد از بحث و تبادل نظر 
سوالاتی را پیرامون طرح ها ، میزان سرمایه گذاری ، تضمین های 
دولت ، مدت ساخت و میزان بهره وری و ... مطرح کردند که توسط 

مسئولان استان پاسخ های مربوطه ارایه شد .
سرمایه گذاران خارجی در خصوص  برخی پروژه ها مانند  راه آهن 
اعلام آمادگی کردند و درخصوص پروژه هایی مانند انتقال آب ، 
انرژی های نو و... قول پیگیری، مطالعه و در نهایت در صورت به نتیجه 

رسیدن قول سرمایه گذاری  دادند . 

پروژه های اولویت دار استان روی میز مذاکره با شرکت های اقتصادی چین 

کمک 150 میلیون تومانی به زندانیان 
خیران در جشن گلریزان گل 

کاشتند 

حسین قربانی - 150میلیون تومان کمک نقدی و 
تعهدی در سیزدهمین جشن گلریزان برای آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد خراسان جنوبی جمع آوری 
شد این در حالی است که کمک های جمع آوری شده 
در دوازدهمین جشن گلریزان 22 میلیون تومان 

بوده است.
 مدیر کل زندان ها و اقدامات تامینی استان عصر شنبه 
گذشته در سیزدهمین جشن گلریزان آزادی زندانیان 
جرایم غیر عمد،نیازمند و آبرومند استان آمار زندانیان 
جرایم غیر عمد استان را 135 نفر اعلام کرد که شامل 
97 بدهکار مالی، 29 زندانی مهریه ، 6 نفقه و 3 

زندانی دیه هستند.
»هاشمی« در ادامه بدهی زندانیان جرایم غیر عمد 
استان را بیش از 12 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
از ابتدای سال جاری برای آزادی 19 زندانی جرایم 
غیر عمد شامل 15 نفر بدهی مالی، 2 نفر مهریه و 2 
نفر نفقه  یک میلیارد و 160 میلیون تومان هزینه شد 
و 2 میلیارد و 456 میلیون ریال هم ستاد دیه کشور به 

این منظور کمک کرد .
به گفته وی 12 نفر از  این زندانیان از بیرجند ، 2نفر از 

فردوس و5 نفر از طبس بوده اند.
وی با بیان این که ستاد دیه خراسان جنوبی اول 
شهریور ماه سال 95 از هیئت مدیره ای به هیئت 
امنایی تبدیل شد، به این نکته اشاره کرد که هر هفته 
جلساتی برای پی گیری مسایل مربوط به ستاد برگزار 
می شود. به گفته وی درسیزدهمین جشن گلریزان 
آزادی زندانیان جرایم غیر عمد در مجموع 150 
میلیون تومان کمک نقدی وتعهدی خیران و ستاد دیه 
کشور جمع آوری شد که از این مبلغ 20 میلیون تومان 

آن را ستاد دیه کشور کمک کرد.
»خوئی « مدیر نمایندگی ستاد دیه استان  هم با بیان 
این که  سال گذشته 115 زندانی جرایم غیر عمد آزاد 
شدند   ادامه داد: مجموع بدهی این افراد  74 میلیارد 

و 575 میلیون  و 586 هزار و141 ریال  بود.
عضو هیئت مدیره ستاد دیه کشور هم گفت: در 27 
سال گذشته 102 هزار و 985 زندانی جرایم غیر 
عمد کشور آزاد شدند . سید»اسد ا... کربلائی غدیر«  
ابراز امیدواری کرد: زندانیان جرایم غیر عمد خراسان 
جنوبی با حمایت وکمک های خیران درسال جاری به 

آغوش خانواده های خود برگردند.

ذخیره 120 نمونه خون بند ناف در 
بانک جهاد دانشگاهی استان 

رحیم زاده - تا کنون 120نمونه خون بند ناف در بانک 
جهاد دانشگاهی استان ذخیره سازی شده است.

مسئول بانک خون بند ناف جهاد دانشگاهی استان  از 
ذخیره 120 نمونه در بانک خون بندناف این استان 
خبر داد و گفت: متقاضیان باید برای ذخیره سازی 
سلول های بنیادی 2 میلیون و 600 هزار تومان 
پرداخت کنند. »بهنامیان« با بیان این که  بانک خون 
بند ناف از زمان تاسیس در سال 94، فعالیت خود را 
در راستای اطلاع رسانی به خانواده هایی که در آستانه 
تولد فرزند بودند ، آغاز کرده است، افزود: پس از نمونه 
گیری و ایجاد شرایط استاندارد، حمل نمونه تا بانک 

رویان انجام و نمونه در آن جا ذخیره سازی می شود.
 به گفته وی خون بند ناف منبعی از سلول های بنیادی 
خون ساز است که می تواند در روند درمان بیماری های 
بدخیم مورد استفاده قرار گیرد و سلول های بنیادی 
همانند خون در تمام جراحی ها و درمان بیماری های 
خونی مانند  تالاسمی، نقص سیستم ایمنی ، بیماری 
های صعب العلاج و... از اهمیت بسزایی برخوردار 
است. وی نگهداری از خون بندناف و تهیه سلول های 
بنیادی را مانند نوعی بیمه دانست و افزود:از سال 
دوم به بعد سالانه برای شارژ متقاضی باید 120 هزار 

تومان بپردازد.


